
 

Mateřská škola Čtyřlístek 
č.p.145, 394 92 Mnich, IČ: 70998469 

ID datové schránky: 5bvkqbn, tel. 607119661,  
e-mail: skolkamnich@gmail.com 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Vlastní hodnocení školy 2019/2020 

 
Č.j.: 

 

 

1.Charakteristika školy 

 

Název:           Mateřská škola Čtyřlístek   

Sídlo:            Mnich 145, Mnich okr. Pelhřimov 394 92  

IČ:                 709 98 469 

Bankovní spojení:    78 -77250227/ 0100 

DIČ:      093 – 70998469 

E-mail:         skolkamnich@gmail.com 

Adresa internetové stránky:  www.skolkamnich.cz 
Telefon:        607 119 661 

Právní forma:    příspěvková organizace 

 

Zřizovatel:     Obec Mnich 

Sídlo:     Mnich 145, 394 92  

IČ:      00248 665         

Telefon:    565 436  895 

E-mail:    ou@mnich.cz 

Adresa internetové stánky:     www.mnich.cz 

IZO ředitelství:   107533171 

Krajský úřad:    Jihlava 

 

Provoz:    6.30hod. – 16.00hod. 

Počet tříd:    1  

Kapacita školy:   25 

Počet pedag.pracovníků:  2+1 šk.asistent 

Počet provoz.pracovníků: 1 

 

 

 

 

mailto:skolkamnich@gmail.com
http://www.skolkamnich.cz/
mailto:ou@mnich.cz
http://www.mnich.cz/


2.Demografický vývoj 

 
Činnost příspěvkové organizace MŠ Čtyřlístek je vymezena § 33-35 zákona č. 561/2004 Sb., 

školský zákona, a vyhláškou č. 14/2005Sb., ve znění pozdějších předpisů, o předškolním 

vzdělávání. Kapacita MŠ je 25 dětí. 

Příspěvková organizace dále zajišťuje školní stravování podle ustanovení vyhlášky č. 

107/2005 Sb., ve znění 17/2015 o školním stravování. Kapacita školní výdejny je 25 dětí. 

 

Ve školním roce 2019/20 nastoupilo do MŠ 25 dětí, žádné nemělo odklad školní docházky.  

Do základní školy odešly 3 děti. Všechny do Základní školy v Kamenici nad Lipou.Dvě děti 

mají  navržen OŠD na příští školní rok. 

Tři děti během roku přestoupily do jiné MŠ z důvodu změny bydliště. Při přijímacím řízení 

byly přijaty 2 děti. Kapacita školy není naplněna.(22 dětí) 

 

3.Výchovně vzdělávací proces 
 

Koncepce školy je zaměřena na všestranný rozvoj osobnosti dítěte, zejména pak na 

pohybovou průpravu, environmentální výchovu a výchovu k zdravému životnímu stylu. 

 

Nadstandardní aktivity školy: 

- Kultura v MŠ  

 O Šípkové Růžence – loutkové divadlo 

 Pejsek a kočička – loutkové divadlo 

 Projekt Zdraví dětem –Zdravík a zvířátka z kouzelného lesa– program 

primární prevence zaměřený na poruchy příjmu potravy u dětí MŠ 

 Horácké divadlo Jihlava – Maxipes Fík 

- Akce pro rodiče a děti 
 Vánoční vystoupení a tvořivé dílny 

 Dětský karneval v KD 

- Výlety 

 Návštěva ZŠ Kamenice nad Lipou + návštěva Dětské knihovny 

- Kurzy 

 Děti do bruslí – Zimní stadion Soběslav  

 Plavecký výcvik – Plavecký stadion Jindřichův Hradec 

 Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky – sportovní všestrannost 

s Českou obcí sokolskou 

 Lokomoce – pohyb jako prevence 

 Prima Vizus – koukají na nás správně? 

- Odborné přednášky pro rodiče 
 Hodina otázek a odpovědí  - PaedDr. Zdeněk Martínek 

- Ocenění  

 Soutěž s panem Popelou – 1. Místo ve sběru papíru Jižní Čechy a 

Vysočina 

- Charitativní činnost 

 Fond Sidus –veřejná sbírka na vybavení dětských zdravotnických 

zařízení 

 Krabice od bot – sbírka dárků na Vánoce pro děti v nouzi 

 

 

 



 

 

Spolupráce s odborníky 

- PPP Pelhřimov 

- PPP Jindřichův Hradec  

- s dětskými lékaři 

- s logopedy 

Spolupráce s ostatními organizacemi a institucemi 

- ZŠ Kamenice nad Lipou 

- ZŠ Deštná 

- ZŠ Černovice 

- ZUŠ Kamenice nad Lipou 

- Dětské oddělení knihovny Kamenice nad Lipou 

- Dopravní policie Pelhřimov 

- Besip 

- Policie ČR 

- Vzdělávací agentura Asteria 

- Centrum aplikovaného výzkumu a vzdělávání Písek 

 

Projekt – Mateřské školy jako centra kolegiální podpory v oblastech zaměřených na 

individualizaci vzdělávání a rozvoj kreativity 

 

Mrkvička - Škola je členem celostátní sítě mateřských škol se zájmem o 

ekologickou/environmentální výchovu 

 

Mimořádné opatření podle zákona č. 258/2000 Sb. 

 
Mateřská škola byla 16.3.2020 z důvodu doporučení vlády a MŠMT uzavřena. Zaměstnanci 

šili roušky pro obyvatele okolních vesnic, provedli generální úklid a desinfekci budovy. 

Pedagogové dětem posílali na mailové adresy rodičů nabídku úkolů a procvičovacích listů, 

videa se cvičením v rámci projektu Lokomoce. Škola se za přísných hygienických podmínek 

znovu otevřela 25.5.2020. 

 

 

4.Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí 

 
27.2.2020  kontrola KHS 

  kontrola VZP 

Kopie protokolu v příloze. 

 

5.Údaje o pracovnících MŠ 

 

Mgr.Petra Čábelková – ředitelka 

- 30.9.2019  Způsob nového financování v MŠ od 1.1.2020 

- Listopad 2019  Metoda vědomé stopy pohybu 

- 2.12.2019   Cesta ke správnému, zdravému, inteligentnímu pohybu napříč   

-                           generacemi 

- 27.1.2020  Polytechnické vzdělávání v praxi 

- 14.5.2020  Školení hygienického minima – zásady SVHP a systému  



HACCP 

 

 

Vendula Staňková – učitelka 

- 2.12.2019   Cesta ke správnému, zdravému, inteligentnímu pohybu napříč  

generacemi 

- 10.12.2019   Cesta správného nastavení hlasu 

- 14.5.2020  Školení hygienického minima – zásady SVHP a systému  

    HACCP 

Lucie Kostková – školní asistent 

-  2.12.2019   Cesta ke správnému, zdravému, inteligentnímu pohybu napříč  

                                               generacemi 

- 14.5.2020  Školení hygienického minima – zásady SVHP a systému  

    HACCP 

Jindřiška Vrzalová – školnice, kuchařka 

- 14.5.2020  Školení hygienického minima – zásady SVHP a systému  

    HACCP 

 

 

Všichni zaměstnanci jsou odborně způsobilí a plně kvalifikovaní. 

V průběhu roku nedošlo k žádným personálním změnám ani dlouhodobým zástupům. 

 

 

 

6.Oblast materiálního vybavení a oprav  

 
Na podzim proběhla rekonstrukce horní třídy. Probourala se stěna se sousední místností a 

prostor se zvětšil, vzniklo tak místo na druhou ložnici. Stávající ložnice byla nevyhovující – 

max počet lehátek 10. Vznikem druhé ložnice máme místo na spaní pro všechny děti. 

Rekonstrukci financovala obec. V srpnu proběhla oprava poloviny plotu kolem školní 

zahrady. Betonová podezdívka byla nahrazena novou, drátěné  plotovky byly narovnány a 

natřeny. Branka byla vyrobena nová. Opravu financoval Obecní úřad. 

 

7. Závěry pro práci v příštím školním roce 

 
Škola bude nadále úzce spolupracovat s obcí. Zaměří se na rozvoj ekologické činnosti a na 

rozvoj pohybových dovedností u dětí.  

Pokusíme se najít řešení nové úpravy školní zahrady – nutno odstranit a nahradit nevyhovující 

herní prvky a doopravit druhou polovinu plotu. 

 

 

Vlastní hodnocení školy vypracoval kolektiv mateřské školy, bylo projednáno na pedagogické 

radě dne  18.8.2019. 

 

 

 

 



 

 

 
 


